

D Z J E N N J K

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI

W RADOMIU DNIA 15. SIERPNIĄ POKU 1813.

Nro. 6819. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy słosownie do Obwieszczenia przez JW. Jenerała Barklay de Tolly Naczelnie kommandującego pod dniem 24. Lipca r. b. w główney Kwaterze w Reichenbach wydanego którego dwa Exemplarze drukowane do Kancellaryi Podprefekturalney, każdego respective Powiatu przesyłam, Cefarsko Royiskie Bankowe Afsygnaty 100 i 50. Rublowe, z Kafs więcej wydawanemi nie będą, i że takowe, iako iuz kursu od dnia powyższego Obwieszczenia 24 Lipca r. t. w Kraiach przez Woysko Cefs. Ros. zajętych, niemające, do Bankow w Główney Kwaterze, Krolewcu, i Warszawio ustanowionych, dla wymiany, na drobnieysze iako 20; 25 10 i 5. Rublowe oddawane bydź powinny; zawiadamiam więc o tym Obywateli i Mieszkańców Departamentu Radomskiego, dla tym spiesznieyszego wymiany uskutecznienia polecając WW. Podprefektom aby Owieszczenie jw mowie będące po trzykroć z Ambon, w Kosciolach i Buznicach ogłosić rozkazali. Radom dnia 16 Sierpnia 1813.

(podpisano) Kosicki, Z. P.

Hassmann, S. G.

Nro. 6727. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy słosownie do Praw i Dekretow Krolewskich zadnemi nowemi Przepisami nie zniżonych w zamiarze przywroczenia w Miasztach porządku, bezpieczeństwa, i ochędostwa, Lud Moyzeszowego wyznania w Miasztach dotąd przez siebie nie zamieszkałych, tylko pod pe-

wnemi warunkami i do oznaczonych części Miasta wprowadzonym być może, uporządkowanie zaś to, dłuższego czasu, i wyraźnego Najwyższej Władzy zezwolenia wymagające nie jest jeszcze w zupełności do skutku doprowadzone, nim przeto nastąpi obszerniejsze w tym przedmiocie Rozporządzenie, niniejszem do publicznej podano wiadomości iż w Miastach dotąd, i ak wyżej wspomniono, przez Lud Starozakonny nie zamieszkałych, zupełnie; w zamieszkałych zaś w Rynku i cenniejszych Miasta Ulicach, ani Domów dzierżawić, ani własności nabywać, temuz Ludowi nie jest wolno. Szczególne jednak zdarzenia i zachodzące mogące spory, Prefektowi do rozwiązania przedstawione być mają. Dla przecięcia drogi w tej czynności podeysciom, wezwany został W. Prokurator Krolewski, o zażalenie Pisarzom Aktowym i Konserwatorom Hypotek, iż odtąd żadnej Tranzakcyi Kupna bez zażwierdzenia Prefekta przyjmować nie mogą. Nad wykonaniem domieszczonego Rozporządzenia, WW. Podprefekci, UUr. Woyci; i JPP. Burmistrzowie mają troskliwie czuwać, i zachowania przestrzegać są obowiązani. Radom dnia 16. Sierpnia 1813.

(podpisano) *Kosicki, Z. P.*

Hafsmann, Sekr. Jen.

Nro. 4673. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy do podróży w Kraiu odbywanych z widoków Policyjnych, ile w przytomnym stanie rzeczy żądanie i wydawanie Paszportów jest potrzebnem i nakazanem, Obywatele też jak inni Mieszkańcy Kraiu ztąd niezawodnie w takowe opatrywać się muszą, aby więc z przyczyny, że Ustawa Scymowa z Roku 1811. o prawie Stęplowym, nie obeymuje, iakiey ceny Papier Stęplowy do Paszportow w Kraiu wydawanych używany być ma, Skarb naszcherbku nieodnosił, na mocy wyższych Reskryptów obwieszcza Prefekt WW. Podprefektów, Woytów i JPP. Burmistrzów ażeby przy wydawaniu takowych Paszportów (ile do nich należeć będzie) niezaniebawali użyć Papieru Stępla zwyczajnego, omy najmniejszey, gdyż w razie przeciwnym uchybiający temu Przepisowi, karze kontrawencyiNEY podlegać będzie

Radom dnia 29. Lipca 1813.

(Podpisano) *Kosicki, Z. P.*

Hafsmann, Sekr. Jen.

Nro. 6598. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Edy mocą Rozporządzenia Dyrekeyi Jeneralney Poczty dtto 22. zeszłego miesiąca Nro. 733 i 3. bieżącego miesiąca Nro. 801. afsekuracya Pocztowa przywroconą została, zawiadamiam więc o tym Obywateli i Mieszkańców Departamentu Radomskiego iż z oświadczeniem iż wszelkie Pieniądze Pocztove, i inne kosztowne rzeczy, mogą być odtąd Poczta przesyłane.

Radom dnia 10 Sierpnia 1813.

(podpisano) *Kosicki, Z. P.*

Hafsmann, Sekr. Jen.

Nro. 6713. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W skutek uczynionego sobie przez W. Zkšępcy Podprefekta Powiatu Szydłowieckiego pod dniem 10 b. m. i r. doniesienia, iż JW. Generał Tytow z użytych na usługę Jego korpusu Podwódowych koni 36. i Wołów 23. od których Ludzie pouciekali, częścią luźnych, częścią zaprzężonych w Szydłowcu pozostawił, o tym niniejszym wrzyśkich Mieszkańców swego Departamentu uwiadomia oznajmując, iż prawy Własciciel, w przeciągu 15tu dni, to jest do ostatniego b. m. i r. do W. Podprefekta Powiatu Szydłowieckiego opatrzony dowodem legalnym po odebranie koni iak Wołów, udać się może, kćoby zaś w terminie tym własności swey nieodebrał, tak Konie iak i Woły przez publiczną Licytacyą sprzedane zostaną.

Radom dnia 14 Sierpnia 1813.

(podpisano) *Kosicki, Z. P.*

Hafsmann, Sekr. Jen.

